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Białko FOX01 pomaga w gojeniu się ran
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Wbrew wcześniejszym sugestiom, białko FOX01
odgrywa ważną rolę w procesie gojenia się ran i może stać się nowym celem podczas
opracowywania leków dla osób, u których ten proces jest zaburzony - informują naukowcy
z Uniwersytetu Pensylwanii (USA).

Wnioski badaczy publikuje "Journal of Cell Biology".

Wcześniejsze badania wykazały, że ekspresja białka FOX01 jest większa na obszarze rany, nie
rozumiano jednak roli, jaką odgrywa ta molekuła. W innych okolicznościach, jak obecność
nowotworu, FOX01 utrudnia podziały komórkowe, co wydawałoby się przeczyć pozytywnej roli
w procesie gojenia - zauważa autorka badań Dana Graves.

Kluczowym elementem podczas gojenia się ran są keratynocyty, komórki naskórka, które migrują ku
powierzchni skóry. Wpływ FOX01 naukowcy badali obserwując myszy, których keratynocyty
pozbawione były tego białka. Choć spodziewano się, że brak FOX01 przyspieszy gojenie, efekt okazał
się odwrotny. W przypadku kontrolnej grupy gryzoni z normalną ekspresją białka rany goiły się po
tygodniu, podczas gdy u myszy pozbawionych FOX01 wciąż były otwarte.

Idąc dalej, badacze przeanalizowali wpływ zmniejszenia poziomu FOX01 na inne geny odgrywające
rolę w migracji komórek. Okazało się, że wiele z nich zostało w znacznym stopniu zredukowanych,
zwłaszcza TGF-ß1, czynnik wzrostu kluczowy dla gojenia się ran. Stwierdzono także podwyższony
poziom stresu oksydacyjnego u myszy pozbawionych FOX01.

Nieoczekiwanie zachowanie FOX01 może być związane z wyspecjalizowanym mikrośrodowiskiem
komórkowym rany. Choć białko to rzeczywiście powoduje niszczenie komórek przy wysokiej
aktywacji, jego umiarkowana aktywacja działa w zupełnie odmienny sposób. Wszystko zależy od tego,
w jakim środowisku funkcjonuje - mówi Graves.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
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łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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